
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«20» февраля 2023г.                                                                                  № 57 

 

Об итогах проведения конкурсов  

профессионального мастерства- 2023г.: 
- «Учитель года»,  

- «Сердце отдаю детям», 

- «Педагогический дебют», 

- «Воспитатель года» 

 

 

           В соответствии с приказом управления образования администрации 

Гурьевского муниципального округа   №02   от 10.01.2023г.   проведен 

муниципальный этап конкурсов профессионального мастерства 2023г.: 
«Учитель года», «Сердце отдаю детям», «Педагогический дебют», 

«Воспитатель года», в котором приняли участие: 
           

1. Конкурс «Учитель года»: 

- Вострикова Ирина Анатольевна- учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней 

общеобразовательной школы № 1» г. Гурьевска; 
- Корепанов Виталий Владимирович- учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия имени героя 

Российской Федерации полковника А.В. Катериничева; 
- Лукиных Ирина Викторовна- учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Низовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- Миллер Ольга Владимировна- учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия имени героя 

Российской Федерации полковника А.В. Катериничева; 
- Панова Мария Владимировна- учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего»; 

- Пуляева Ольга Александровна- учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Маршальская средняя 



общеобразовательная школа»; 

- Рачюс Ксения Андреевна- учитель физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа им. Спиридонова Н.С.»; 

- Рудь Татьяна Валерьевна- учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Яблоневская средняя общеобразовательная школа»; 

- Спиридонова Наталья Валерьевна- учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Орловская 

основная общеобразовательная школа»; 

- Хоботова Ольга Викторовна- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа п. Васильково"; 

- Цыганкова Оксана Сергеевна- учитель изобразительного искусства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Классическая школа» г. Гурьевска; 

- Щетинина Елена Михайловна- учитель химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Храбровская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

2. Конкурс «Педагогический дебют»: 

- Азарян Алина Вардановна- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего»; 

- Геккель Яна Сергеевна- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа имени Спиридонова Н.С.»;  

- Даниленко Дарина Александровна- педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Классическая школа» 

г.Гурьевска; 

- Орлова Мария Григорьевна- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Низовская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- Платонова Дарья Александровна- учитель истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего»; 

- Шманская Татьяна Валерьевна- учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего». 

 

3. Конкурс «Сердце отдаю детям»: 

- Александрова Кристина Николаевна- учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Низовская 

средняя образовательная школа»; 



- Маслова Лиана Евгеньевна- педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр»; 

- Могилина Раиса Андреевна- музыкальный руководитель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №18 

«Солнышко»; 

- Конивцова Светлана Николаевна- учитель английского языка, 

реализующий программу дополнительного образования «Виктория» 

(краеведение и туризм) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя образовательная школа № 1» г. Гурьевска; 

- Клепацкая Марина Евгеньевна- педагог дополнительного образования 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 5 «Ручеек». 

 

4. Конкурс «Воспитатель года»: 

- Алиулина Эльмира Фиркатовна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 24 «Василек»; 

- Баулина Мария Артушевна- воспитатель муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №6 

«Светлячок»; 

- Болезина Евгения Викторовна- воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад   

№ 19 «Росинка»; 

- Денисова Валентина Александровна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 5 «Ручеек»; 

- Зыбина Валентина Александровна- воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад   

№ 21 «Аленка»; 

- Иванова Татьяна Валерьевна- учитель-логопед муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 9 «Родник»; 

- Костицына Екатерина Геннадьевна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 20 «Березка»; 

- Крупицкая Юлия Юрьевна- учитель - логопед муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 5 «Ручеек»; 

- Мельникова Анна Александровна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 27 «Сказка»; 

- Могилина Раиса Олеговна- музыкальный руководитель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 18 «Солнышко»; 



- Русько Ольга Петровна- старший воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 7 «Семицветик»; 

- Руфулаева Елена Викторовна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 22 «Лучик»; 

- Слонкина Светлана Сергеевна- воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 1 «Геолог»; 

- Федорова Анастасия Анатольевна- воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 17«Колосок». 

 

По итогам прошедшего конкурса приказываю:    

                                                   

1. Признать: 

 

    1.1. Победителями муниципального этапа конкурсов профессионального 

мастерства: 

          - Рачюс Ксению Андреевну- учителя физики и математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Добринская основная общеобразовательная школа им. Спиридонова 
Н.С.»; 

        -  Геккель Яну Сергеевну- учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа имени Спиридонова Н.С.»;         

      - Маслову Лиану Евгеньевну- педагога дополнительного образования    

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр»; 

  - Русько Ольгу Петровну- старшего воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    

№ 7 «Семицветик». 

 

    1.2. Лауреатами муниципального этапа   конкурсов профессионального 

мастерства: 

-  Вострикову Ирину Анатольевну- учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней 

общеобразовательной школы № 1» г. Гурьевска; 
- Панову Марию Владимировну- учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего»; 

-  Рачюс Ксению Андреевну- учителя физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа им. Спиридонова Н.С.»; 

- Хоботову Ольгу Викторовну- учителя начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная 



школа п. Васильково"; 

- Щетинину Елену Михайловну- учителя химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Храбровская средняя 

общеобразовательная школа»; 

-  

Геккель Яну Сергеевну- учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа имени Спиридонова Н.С.»;  

- Даниленко Дарину Александровну- педагога-психолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Классическая школа» 

г.Гурьевска; 

- Шманскую Татьяну Валерьевну- учителя физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Школа будущего»; 

- Денисову Валентину Александровну- воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    № 5 

«Ручеек»; 

- Костицыну Екатерину Геннадьевну- воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад         

№ 20 «Березка»; 

- Могилину Раису Олеговну- музыкального руководителя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад         

№ 18 «Солнышко»; 

- Русько Ольгу Петровну- старшего воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    № 7 

«Семицветик»; 

- Федорову Анастасию Анатольевну- воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад        

№ 17«Колосок»; 

- Конивцову Светлану Николаевну- учителя английского языка, 

реализующего программу дополнительного образования «Виктория» 

(краеведение и туризм) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя образовательная школа № 1» г. Гурьевска; 

- Клепацкую Марину Евгеньевну- педагога дополнительного образования 

 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 5 «Ручеек»; 

- Маслову Лиану Евгеньевну- педагога дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр». 

 
 

2. Направить на региональный этап Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства-2023: 

 

2.1. «Учитель года»: 

  



-   Рачюс Ксению Андреевну- учителя физики и математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа им. Спиридонова Н.С.». 

 

2.2.  «Педагогический дебют»: 

  

 - Геккель Яну Сергеевну- учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Добринская основная 

общеобразовательная школа имени Спиридонова Н.С.». 

 

2.3. «Сердце отдаю детям»: 

 

  - Маслову Лиану Евгеньевну- педагога дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр». 

 

  2.4. «Воспитатель года»: 

 

- Русько Ольгу Петровну- старшего воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    № 7 

«Семицветик». 

 

3. Руководителям образовательных учреждений: Насим М.В, 

директору МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.»; Кулаковой 

Л.В., директору МБУ ДО «Детско-юношеский центр»; Гесть А.П.- 

заведующему МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик»- организовать 

подготовку и участие педагогов-победителей муниципального этапа в 

региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства. 

4. Объявить благодарность руководителям образовательных 

учреждений: 

4.1. В соответствии с п. 4.6. Положения «Об условиях оплаты труда 
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

образовательных учреждений и МБУ «Гурьевский центр «Доверие», 

утвержденного Постановлением администрации Гурьевского городского 

округа от 23.01.2018г. №142 (с изменениями от 25.01.2023г. №336) 

премировать в размере 30% от должностного оклада за подготовку 

победителей и лауреатов: 

-   Унгефухт Н.А., заведующего МБДОУ «Детский сад №20 «Березка»; 

-   Гесть А.П.- заведующего МБДОУ «Детский сад №7 «Семицветик»; 

-   Марчихину О.И., заведующего МАДОУ «Детский сад №17 «Колосок»; 

-   Насим М.В, директора МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.»; 

-   Гассан Л.И., и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад №18 «Солнышко»; 

-   Бурсову Е.А., директора МБОУ «Храбровская СОШ»; 

-   Голубицкого А. В., директора МБОУ СОШ «Школа будущего»; 

-   Кулакову Л.В., директора МБУ ДО «Детско-юношеский центр»; 



-   Колесниченко О.Н., заведующего МБДОУ «Детский сад №5 «Ручеек»; 

-   Максимову М.О., директора МБОУ «СОШ п.Васильково»;  

-   Чельцову О.Ю., директора МБОУ «Классическая школа» г. Гурьевска; 
-   Суворову Е.Ю., директора МБОУ «СОШ №1». 

 

5. Рекомендовать руководителям ОО поощрить педагогических 

работников, принявших участие в подготовке и проведении конкурсных 

мероприятий из фонда экономии оплаты труда. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Вартанову А.М., 

директора МКУ ФМЦ «Вектор». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                              Т.А. Романова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Вартанова А.М. 

3-34-31 


		2024-02-07T14:42:30+0200
	Романова Татьяна Арнгольдовна




